

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Rikard Andersen Holding ApS

Tinghøjgade 11, 9493 Saltum

CVR-nr. 25 32 53 11

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Lene Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rikard Andersen Holding ApS Tinghøjgade 11 9493 Saltum CVR-nr.: 25 32 53 11 Stiftet: 14. april 2000 Hjemsted: Saltum Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 24. regnskabsår
Direktion	Rikard Krogsgaard Andersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
Dattervirksomheder	Strandcenteret ApS, Blokhus Rikard Andersen Ejendomme ApS, Saltum Spar-Vestbjerg A/S, Saltum
Kapitalinteresser	Nordvest Invest Holding ApS, Saltum Rækkehusene Saltum ApS, Saltum Scoop Invest ApS (under frivillig likvidation), Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år at eje aktier/anpartar i andre selskaber og samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.569 t.kr. mod 3.772 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 63.769 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og selskabets udvikling for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.883.907	2.540.868
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.784.929	-1.634.319
Resultat før finansielle poster	1.098.978	906.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	370.922	419.430
Indtægter af kapitalinteresser	864.989	2.037.978
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.372	48.477
Andre finansielle indtægter	1.248.114	1.248.764
Finansielle omkostninger	-601.155	-533.401
Resultat før skat	3.008.220	4.127.797
1 Skat af årets resultat	-439.698	-355.602
Årets resultat	2.568.522	3.772.195
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	985.910	2.332.408
Udbytte for regnskabsåret	1.850.000	250.000
Overføres til overført resultat	0	1.189.787
Disponeret fra overført resultat	-267.388	0
Disponeret i alt	2.568.522	3.772.195

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	45.788.534	47.187.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.347	109.373
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.874.881</u>	<u>47.296.824</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.756.992	4.386.070
Kapitalinteresser	12.265.974	11.653.196
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.043.966</u>	<u>16.060.266</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.918.847</u>	<u>63.357.090</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	396.568	1.364.759
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.508.146	13.279.938
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	33.425	87.175
Andre tilgodehavender	4.372.450	2.923.926
Periodeafgrænsningsposter	0	49.198
Tilgodehavender i alt	<u>16.310.589</u>	<u>17.704.996</u>
Likvide beholdninger	<u>1.791.604</u>	<u>837.405</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.102.193</u>	<u>18.542.401</u>
Aktiver i alt	<u>81.021.040</u>	<u>81.899.491</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.812.298	5.826.388
Overført resultat	54.606.992	54.874.380
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.850.000	250.000
Egenkapital i alt	63.769.290	61.450.768
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.237.742	4.162.320
Hensatte forpligtelser i alt	4.237.742	4.162.320
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.836.293	13.297.853
Selskabsskat	0	61.167
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.836.293	13.359.020
2 Kortfristet del af langfristet gæld	674.832	664.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.917	1.097.925
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.956	2.956
Selskabsskat	262.111	939.329
Anden gæld	206.899	222.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.177.715	2.927.383
Gældsforpligtelser i alt	13.014.008	16.286.403
Passiver i alt	81.021.040	81.899.491
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	3.493.980	53.684.593	0	57.678.573
Resultatandel	0	2.332.408	1.189.787	250.000	3.772.195
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	5.826.388	54.874.380	250.000	61.450.768
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	985.910	-267.388	1.850.000	2.568.522
	500.000	6.812.298	54.606.992	1.850.000	63.769.290

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	364.276	0
Årets regulering af udskudt skat	75.422	389.763
Sambeskatningsbidrag	0	-34.161
	439.698	355.602

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.511.125	674.832	11.836.293	10.770.916
	12.511.125	674.832	11.836.293	10.770.916

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.511 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 45.789 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Herudover er der stillet sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Den bogførte værdi i de pantsatte ejendomme og værdipapir er følgende:

	t.kr.
Ejendomme	45.789
Værdipapir og kapitalandele	17.023

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter, samt kapitalinteressers gæld til kreditinstitutter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
